
www.amunes.es.gov.br

205
DOM/ES - Edição Nº2.337

Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023 205
DOM/ES - Edição Nº2.337

Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023

Anchieta

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 022/2023

Processo n.º 3842/2023
IDCidadES:

2023.007E0500001.01.0007
A Prefeitura de Anchieta-ES através do Fundo 
Municipal de Saúde,  por meio da sua Pregoeira 
Oficial, torna público a realização da licitação, na 
modalidade Pregão Eletrônico, tipo menor preço 
por item,  cujo objeto é a   CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LAVANDERIA PARA O PRONTO ATENDIMENTO 
MUNICIPAL (PA) E CENTRO DE ESPECIALIDADE 
UNIFICADAS (CEU). A CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
LAVANDERIA ENVOLVERÁ O PROCESSAMENTO 
DE ROUPAS EM GERAL, DESDE A SUA 
COLETA ATÉ A SUA DEVOLUÇÃO, EM IDEAIS 
CONDIÇÕES DE REUSO, EM SITUAÇÕES 
HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES O PRONTO 
ATENDIMENTO MUNICIPAL (PA) E DO CENTRO 
DE ESPECIALIDADES MÉDICAS (CEU), conforme 
condições quantidades e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos,  conforme as Leis 
8.666/93, 10.520/02, Lei Complementar 123/06, 
Decreto Municipal no 6040/2020  e Decreto 
Federal 10.024/2010. O Edital e seus Anexos 
serão disponibilizados no sítio www.portalde-
compraspublicas.com.br..

DA SESSÃO: A Sessão Pública do pregão eletrônico 
será realizada no dia 04 de Setembro de 2023.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília/DF).
Encaminhamento da Proposta:
A partir da data de divulgação do Edital no sítio do 
compras públicas, até a data e horário da abertura 
da sessão pública.
Mais informações:
pregao.anchieta@anchieta.es.gov.br

Anchieta, 21 de Agosto de 2023
Josélia frontino dos Santos Marvilla
Pregoeira Oficial - PMA

Protocolo 1152949

Inexigibilidade de Licitação

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº224/2023

ID TCES: 2023.007E0700001.10.0222

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito 
Santo, Sr. FABRÍCIO PETRI, inscrito no CPF n.º 
080.134.247-31, brasileiro, casado, residente 
e domiciliado neste Município, no uso de suas 
atribuições, torna público, para cumprimento do 
disposto no Artigo 26 e fundamentado no Artigo 
25, Inciso III da lei 8.666/93, a Inexigibilidade 
de Procedimento Licitatório, para Contratação 
da “BANDA MANIA SERTANEJA”, através da 

empresa WEVERTON MARTINS GUZANSKY, inscrita 
no CNPJ sob o Nº 46.864.728/0001-62 para 
atender o Evento Comunitário no Bairro Benevente,  
no Município de Anchieta ES, conforme cronograma 
abaixo:

“BANDA MANIA SERTANEJA”

DIA HORA LOCAL
27 DE AGOSTO DE 
2023

 ÀS 13:30H ITAPEUNA

A despesas decorrentes da execução orçamentária 
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação, 
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E 
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485

Valor Global da Contratação: R$ 3.300,00 (Tres mil 
e trezentos reais).
Processo Administrativo: 11616/2023

OBS: Publicação no mural da Prefeitura com 
base no artigo 82 da LOM - Lei Orgânica 
Municipal

Protocolo 1152660

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 039/2023
PROCESSO Nº: 16.357/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600017.02.0003
OBJETO:Aquisição de massa asfáltica visando 
a manutenção das vias públicas do Município de 
Aracruz-ES.
Abertura das propostas: às 12h do dia 04/09/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 04/09/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 21 de Agosto de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1152914

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 040/2023
PROCESSO Nº 3389/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600017.01.0001
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
prestação de serviço de locação de veículos leves 
e médios, sem motorista, para atender a demanda 
operacional da Prefeitura de Aracruz.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 às 22:44:35 Código de Autenticação: d888f479

pgalavotti
Highlight



www.amunes.es.gov.br

206
DOM/ES - Edição Nº2.337

Vitória, terça-feira, 22 de Agosto de 2023

Abertura das propostas: às 12h do dia 05/09/2023.
Início da disputa: às 13h do dia 05/09/2023.
EDITAL: Disponibilizado no sites:
PMA: http://www.aracruz.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa: https://
bllcompras.com/Home/Login
Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://
bll.org.br/cadastro/
Mais informações poderão ser obtidas através do
Telefone: (27) 3270-7000- Ramal 9009
Aracruz/ES, 21 de Agosto de 2023.
Jane Maura Del Caro Calil
Pregoeira Oficial da PMA

Protocolo 1152917

AVISO DE SUSPENSÃO DA CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA N.º 014/2023

ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600014.01.0014            
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 24.107/2023

A Presidente da Comissão de Licitação do 
Município de Aracruz/ES torna público aos 
interessados que fica SUSPENSA a data de abertura 
da Concorrência Pública   supracitada, cujo objeto é 
a Contratação de Empresa Especializada para 
Execução de Extensão de Rede de Iluminação 
Pública nas Aldeias Indígenas Amarelos, Areial 
e Nova Esperança, neste Município de Aracruz - 
ES para fins de retificações no Termo de Referência e 
no Edital. Salienta-se de imediato que será publicada 
futuramente nova data de abertura e disponibilizado 
Edital e anexos retificados.
Aracruz-ES, 21 de agosto de 2023.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1152922

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº S027/2023

PROCESSO Nº. 19836/2023
ID. CIDADES: 2023.009E0500001.01.0011

O Município de Aracruz, por intermédio da Equipe 
de Pregão da Secretaria Municipal de Saúde, torna 
público que foi instaurado Procedimento Licitatório 
na modalidade Pregão Eletrônico nº S027/2023, que 
tem como objeto a Aquisição de 02 (dois) veículos de 
passeio zero-quilômetro para atender as atividades 
desenvolvidas nos setores médico, enfermagem, 
assistência social e administrativa realizados pelas 
Unidades de Saúde.
ALTERAÇÃO DE DATA:
Abertura das propostas: às 12h00min do dia 
04/09/2023.
Início da disputa: às 13h00min do dia 04/09/2023.
Edital: Disponibilizado no sites: PMA: www.aracruz.
es.gov.br.
BLL:Endereço Eletrônico de Disputa:http://
lanceeletronico.cloudapp.net Endereço Eletrônico 
de Cadastro no Sistema:http://bll.org.br/cadastro/ 
Email:semsa.pregao@aracruz.es.gov.br.
Aracruz, 21 de agosto de 2023.

Thais Trivilim de Paula
Pregoeira Oficial da SEMSA

Protocolo 1153218

AVISO    DE ABERTURA DA TOMADA DE 
PREÇOS N.º 012/2023

ID TCES:      2023.009E0600003.01.0003                                                    
PROCESSO Nº: 28.203/2022
O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para 
conhecimento dos interessados, que realizará 

sessão pública para a abertura da Tomada de Preço 
n.º 012/2023 cujo objeto é a Contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos 
profissionais especializados em engenharia 
e arquitetura para a elaboração de projetos 
diversos, para atender a Secretaria Municipal 
de Planejamento, Orçamento e Gestão.
DATA DE PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até às 
18:00h do dia 18/09/2023, no Setor de    Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal, sito à Rua Padre Luiz 
Parenzi, nº 710, Centro, Aracruz - ES.
DATA DE ABERTURA: às 14:00h do dia 19/09/2023 
no Auditório da Secretaria de Suprimentos, na Sede 
da Prefeitura Municipal de Aracruz, situada à Av. 
Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Edital à disposição: www.aracruz.es.gov.br/licitacoes
Aracruz-ES, 21 de agosto de 2023.
Danielle Teixeira Pedrini
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1153523

Inexigibilidade de Licitação

INEXIGÍVEL DE LICITAÇÃO, CONFORME 
ARTIGO 25, III, DA LEI N.° 8.666/93 E SUAS 
ALTERAÇÕES. PROCESSO N°21452 /2023
ID TCE-ES Nº: 2023.009E0600016.10.0252
Ratifico em todos os termos e reconheço a 
inexigibilidade de procedimento licitatório tendo 
por objeto a Prestação de Serviços Artísticos, pois o 
mesmo está obrigado pelo processo de CHAMAMENTO 
PÚBLICO PRATA DA CASA II realizado através 
do processo administrativo de n.º 7.836/2020, 
no qual credencia e habilita artistas e grupos 
artísticos e culturais para a realização de eventos 
da Secretaria Municipal de Turismo e Cultura do 
Município de Aracruz/ES, assim respeitado todos os 
procedimentos e etapas contidos no edital, sendo eles 
o credenciamento e habilitação, segue contratação 
de 02 (duas) apresentações do 40.304.085 
BIANCA GOMES FERREIRA MARINHO - CHINA 
MARINHO com duração mínima de 00h:90min. 
(noventa minutos), a serem realizadas nos dias 
25/08/2023 às 23:00(vinte e três horas) 
em CAEIRAS VELHAS e no dia 26/08/23 as 
19:00hrs(dezenove horas) no ASSENTAMENTO 
- Aracruz/ES, em comemoração a PROGRAMAÇÃO 
DOS EVENTOS “JOGOS INDIGNAS”, em 
CAEIRAS VELHAS e “FESTA COMUNITÁRIA” No 
ASSENTAMENTO - ARACRUZ/ES, na forma de 
apoio por parte desta Secretaria (SEMTUR), 
no fomento a Cultura de nosso Município, em 
Aracruz/ES, pelo valor global de R$6.000,00 (seis 
mil reais) e valor unitário R$3.000,00 (três mil 
reais), firmado com a sua empresa, 40.304.085 
BIANCA GOMES FERREIRA MARINHO, inscrita 
no CNPJ nº 40.304.085/0001-16, situada na 
10A RUA 15 DE NOVEMBRO, N°237, CENTRO, JOÃO 
NEIVA/ES CEP:29680-000 doravante denominado 
contratado com fundamentação legal no artigo 25, 
inciso III da Lei 8.666/93 e suas alterações.
Aracruz/ES, 18 de Agosto de 2023.

Moisés dos Santos Mercier
Secretário de Turismo e Cultura

Decreto N.° 44.153, de 15/05/2023
Protocolo 1152899

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 21 de Agosto de 2023 às 22:44:35 Código de Autenticação: d888f479




